2. Ex concupiscentiã oculorum, objectum illius sunt cõmoda atque delitiæ divitum, taedia et molestia pauperum: indemotus in appetitu contra paupertatem – hinc coparare domum religiosam cum paterna, cum mundo, et cum filio prodigo dicere: *Mercenarii sæculi abundant panibus et ego hic*, tunc fit murmur, seminantur discodiæ cogitatur de modis acquirendi – usus licentiæ præsumptæ extenditur. – Tu ad primum tentationis incitamentum dic per fidem: *Vade retro Satanas: non in solo pane vivit homo – ego habens alimenta et quibus me tegam* – ita vincuntur tentaiones insidiantes paupertatem quæ est murus religionis.

3. Ex concupiscentiã carnis, quæ inimica est voto casitatis. Versatur hæc tentatio circa cõmoda, delitiã corporis; et si cult circa conversationes, diverticula joca, familiaritates, amores quæ ex sensualibus degeneraturi in carnales; horret laborem, molestias, dolores, mortem. Hac de causa in numero religiosorum inveniunt *inimicos crucis Christi, quõrum Deus venter est...* Tu arripe scutum fidei, et cum contemptu rejiciens tentatoem dic: *Vade retro Satanas – ad mojarã natus sum – qui Christi sunt carnem cuam crucificerunt. – Ego stigmata Domini mei.* – Ita vincuntur tentaiones opposita castitati, adjungendum etiã austeritatem quæ castitatis est custos.

4. Ex superviã vitæ quæ versatur circa amorem libertatis desiderium excelentiæ, odium subjectionis – et objicit sensibus dulcedinem vitæ irregularis – exemptiones et privilegiã prælatorum, occasionem cpatandi laudem – splendorem doctrinæ et eloquentiæ superiorum præjudicia – et objicit totius orbis triste silentium de homine semper latente et quasi

sepulto. – Dic: *Vade retro Satanas: Elegi enim abjectus esse – Nemo major aut minor est – melior est conditio subditorum quam.* – Ita vincuntur tantationes luxuriæ.

5. Ex ipsa natura, indolis, et temperamenti constitutine, in quo diabolus reperit inclinaitones ferventes: aliæ inclinationes sunt naturales, quumia habent pro objecto bonum naturale individui et speciei, ut conservatio – aliæ acquisitæpereducatinem, ut musica, studia, jocus, venatio: naturales inclinaiiones ad cibum, potum, vitam, cognatos, familiaritates; et daimonium sub specie necessitatis facit ut carnis faveamus, mundique illecebris capiamur. – Dic, cum omni fiducia: *Vade retro Satanas: non est usum sed abusum*, et sicut Esau per pulmentum vendidit primogénita, sic tentatio diabólica est; et semper agit ut inclinatio naturalis per excessum quæsemper est irregularis. – Quid innocentius est tabacco per os, aut per nares? – Attamen si cessat esse medicina – degenerat in venenum, quumia – et de illo nascuntur curæde comparanda pecunía – valde læditur copus – invalescit cupido pyxides materia prætiosas – vestes sine cura faedentur – memoria labem patitur vox inarticulata exhalatur per nares –et non pauci sumunt tabaccum in oratione – in psalmodia – Quid? Negligi limitatio potest sine risu diaboli, quando tot absurda sequuntur ex uno – *Vade Satanas: aliud est usum, aliud abusum – ideoque abnega temetipsum.*

6. Ex malitía diaboli qui pugnat contra nos, quod fit, cum nulla dataoccasione, nullo objecto externo si externo se exhibente, repente anima turbari se sentit, et pahantiasiam impleri speciebus innumeris, ita ad vivum repræsentatibus objeta contra fidem – spem – religionem – castitatem –charitatem, ut anima sic contrubata ixistimet a se non posse resisti – Quando igitur anima religiosa sic se incitari sentit, elevet mentem ad Deum, et cum fervore dicere debet: *Deusin adjutorium meum.* – *Adauge Domine fidem meam.* – *Credo quidquid dixit Dei filius.* – *In te Domine speravi.* – *Te Deum laudamus.* – *Domine vim patiar; repnde pro me: Pater ignosce illis.* – Habes hic artem bellandi bella Domini et modum operandi, cum Christo Domino, qui hanc artem exemplo docuit.

7. Per habitum religionis bene cognitum, tentationes facillime posse esse vincendas. Ejus materia est simplex lana ex quali Deus primis parentibus confecit tunicas – Quoties ergo togam ordinis induis, memento te religionem velle maxime otendere tibi unde natus sis. – Itaque toga damascena, catoreus pileus, strophium sericum, zona bombycina, fibulæ calceorum, horologmía aurea, pyxides ex argento.... Quid enim est negotii pænitiæ cum vanitate? Forma habitus tuus esset – Utíam mamineris sanctum Franciscum – Vestis nos laicis venerabiles facit si mores respondent – Ergo sit habitus tuus. –

8. Per disciplinam domesticam omnes tentationes nostræ vinci possunt; quumia ratio disciplinæ acriores stimulos af exercitum rigoris admovet. Illa complectitur regulas communes toti oridini; regulas proprias unius provinciæ, regulas singulares domui in qua quid degit, et denique regulas unoquoque officio proprias – Bonus religiosus est fervens atque continuatæ pænitiæ cupidus at nulla se exemit, et nullam exemptionem at nulla se exemit, et nullam exemptionem admittit: vel si admittere debuit cessante causa, sine mora revertitur ad onera communía – Estne ista tua conditio? Pars sanior uniuscujusque communitatis horret privilegmía, tanquam vulnera legum: esne istatua cinditio? Pars devota et sancta bonum ordinis plus amat quam suum, maxime quando ejusmodi lcentiæ a superioribus pene invitis per mrmatas præces extorquentur. Examina cor tuum.

9. Per professionem votorum complet rigorem vitæ immaculatæ, et de facto, vir vota adimplens plenam acquisivit victoriam circa omnes suas tentationes. Per votum paupertatis desiderat molestías pauperibus ordinarie ferendas in victu, vestitu, lecto, cubiculo: per votum castitatis abstinet se a deliciis sensuum etiám licitis, saltem si voti substatiám salvam esse non contentus, ad perfectionem aspirat; et de facto, æmulatur castitatem angelicam et

corporis et animæ munditiæ pro mensura gratiæ: per votum obedientiæ summam complet abnegationem sui ipsius. Ergo qui tali facit omnes suas tentationes vincetur. Estne ista tua conditio?

2. *Obedientiã*. Cui obediendum est? Superiori cuicumque tanquam Christo Quare? Ut conformemur primæ et summæ regulæ In quibus? In omnibus ubi peccatum non apparet, etsi difficilia sint et sensualitati repugnantia Quamodo? Interius cum reverentia et amore erga jubentem in nomine Christi cum abnegatione propriæ voluntatis et iudicii; exterius autem integre, prompte, fortiter, cum debita humilitate, sine excusatione, sine obmurmuratione. An obedientia tua sit talis?

Obedire debes, ita ut liberam de te dispositionem superiori relinquant; obedire in spiritu amoris tanquam Deo si obedias; obedire cum promptitudine am celeri ut litteram quoque imperfectam relinquant; cum constantia tam invicta cum simplicitate tam cæca ut cadaveri te similem velit.

Obedire cum veris obedientiæ exercitiis quotidianis in susceptione pœnitentiãrum, in obsequiis coquo præstandis, in litteris ne scibendis, nec accipiendis, in occupatione juxta regulas quæ prohibent nimis otïari, nimis occupari, aut in rebus ab Instituto alienis laborare; demum in infirmitate, quia ægrotis obedientia commendatur. Estne ista tua obedientia?

### **Consideratio circa costum orationem.**

Cum igitur prædictas solemnitates, quas illi synexeos vocant celebraturi convenient, tantum præbetur a cunctis silentium, ut cum in unum tam numerosa fratrum multitudo conveniat, nullius vox, excepto canentis, personat. In qua oratione non sputum emititur, non excreatio obstrahit, non oscitatio somnolenta trahitur; nullaque vox absque sacerdotis prece concludentis auditur. Cum autem ille qui orationem collecturus est e terra seugit, ita ut nullus nec antequam inclinetur ille, genuflectere, nec cum ex terra surgit, morari præsumat. Ideo enim orationes illi celeri fine concludunt ne forte immorantibus eis diutius, redundatia quædam sputi, seu phlegmatis interrumpat orationes excessum; et idcirco fum adhuc fervet velut de faucibus inimici velociter rapienda est. Qui cum sit nobis semper infestus, tunc maxime assistit infestior, cum contra se offerre nos Domino preces videt.

Quamobrem utilius censent, breves quidem orationes, sed creberrimas fieri. Meliusque esse dicunt, decem psalmi versus cum contritione cordis, et cum rationabili assignatione cantare, quam totifem psalmos cum confusione mentis effundere.

### **Meditación 1ª para el día 6º de los ejercicios espirituales: Sencillez.**